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„Nie ma nic bardziej praktycznego niż dobra teoria.”
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Streszczenie

Praca doktorska związana jest z badaniami naukowymi dotyczącymi teorii trójwymiarowych

generatorów i wielokierunkowego pola falowania w basenie falowym. Zawiera ona przegląd

wybranych prac opisujących numeryczne baseny falowe oraz związane z nimi eksperymenty

dotyczące zbudowanych modeli numerycznych. Głównym celem i wkładem w dotychczasowy

stan wiedzy w tej tematyce było opracowanie przez doktorantkę pół-analitycznego nieliniowego

modelu numerycznego, który w sposób efektywny opisywałby zjawiska zachodzące podczas

generacji i transformacji nieliniowych fal grawitacyjnych w zamkniętym akwenie oraz jego

walidację w oparciu o wyniki uzyskane w laboratorium hydraulicznym. Koncepcyjnie model

opiera się na rozwiązaniu analitycznym, które spełnia zasadniczą część warunków brzegowych

zagadnienia opisanego w zmiennych Eulera. Warunki brzegowe na powierzchni swobodnej i na

powierzchni generatora zostają spełnione poprzez odpowiedni dobór parametrów

zaproponowanego rozwiązania. Przyjęty sposób rozwiązania zagadnienia brzegowego umożliwia

analizę generacji i transformacji fal nieliniowych o dużej stromości oraz towarzyszących im

procesów hydrodynamicznych w skończonym obszarze obliczeniowym, symulującym

rzeczywisty basen falowy. Efektywny model trójwymiarowy uzyskano przez zastosowanie

metody funkcji własnych i FFT. Model numeryczny został poddany doświadczalnej weryfikacji

w oparciu o pomiary przeprowadzone przez doktorantkę w kanale falowym IBW PAN.

W pomiarach tych zastosowany został nowatorski typ wywoływacza – wywoływacz wahadłowy

boczny, który pozwalał na generowanie trójwymiarowego pola falowego. Między obliczonymi

i pomierzonymi w badaniach wartościami wzniesień powierzchni swobodnej oraz ich fazami

istnieje bardzo dobra zgodność. Dodatkowym atutem pracy jest analiza zjawisk rezonansu

zachodzącego w takich obiektach hydrotechnicznych jak baseny falowe. Znaczącym wkładem

autorki pracy w dotychczasową wiedzę na temat zjawiska rozkołysu w basenie falowym jest

analiza powstawania fali poprzecznej podczas generacji fal regularnych za pomocą generatora

segmentowego o różnych funkcjach kształtu. Opracowany model numeryczny może być

przydatnym narzędziem do identyfikacji i oceny takich zjawisk jak odbicie fali od ścian basenu,

sejsze czy tłumienie falowania w zamkniętych obszarach morskich.
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Abstract

The dissertation is based on previous scientific research related to the theory of three-

dimensional generators and multidirectional wave field generated in a wave basin. It contains

a review of the selected papers describing numerical wave basins and experiments related to them,

as well as numerical models created so far. The main goal and contribution to the current state

of the art in this field was the semi-analytical non-linear numerical model, created by the author

of this PhD dissertation, which effectively describes the phenomena occurring during the

generation and transformation of non-linear surface waves in wave basins and its validation based

on the results obtained in the hydraulic laboratory. Conceptually, the model is based on the

analytical solution that meets the essential part of the boundary conditions of the problem defined

by the Eulerian description of fluid. The boundary conditions on the free surface and on the

wavemaker surface are met by the appropriate selection of parameters of the proposed solution.

The applied solution to the boundary problem enables the analysis of generation and

transformation of non-linear waves and accompanying hydrodynamic processes for high wave

steepness and a wide range of conditions in the finite calculation area, which characterises a real

wave basin, and takes into account the damping of the waves by a wave absorber. An efficient

three-dimensional solution is obtained by applying eigenfunction expansions and FFT. The

numerical model was subjected to an experimental verification by carried out measurements in the

wave flume of the IBW PAN by the author of the dissertation. An innovative type of wavemaker,

a side – hinged wavemaker was constructed and applied in the wave flume to generate a three-

dimensional wave field. A reasonable agreement is observed between the predicted and measured

time series of the free-surface elevations and the amplitudes of the corresponding Fourier series.

The results also show that the wave phases predicted by applying the theoretical models are in

reasonable agreement with the experimental data. An additional advantage of the work is the

analysis of resonance phenomena occurring in wave basins. The primary contribution of the

author of the dissertation to the state of art of the process of generating cross-waves in a wave

basin is the analysis of these phenomena at the generation of regular waves by adopting a ‘snake’

generator with different imposed shape functions. Identification of such phenomena as the

reflection of the wave from the basin walls, sloshing waves or damping of the wave, which

the created numerical model allows, is essential for the correct interpretation of research results

and phenomena occurring in closed sea areas such as basins or port channels.
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Spis symboli

mnA współczynniki rozwiązania zagadnienia początkowo-brzegowego opisujące część

funkcji potencjału prędkości f związaną ze stanem swobodnej powierzchni

w basenie falowym

mna współczynniki rozwiązania zagadnienia początkowo - brzegowego opisujące stan

wzniesienia swobodnej powierzchni

b długość basenu [m]

mnB współczynniki rozwiązania zagadnienia początkowo-brzegowego opisujące część

funkcji potencjału prędkości Φw związaną z ruchem generatora segmentowego

c szerokość basenu [m]

fc prędkość fazowa fali [m/s]

g przyspieszenie ziemskie [m/s2]

h głębokość wody [m]

L długość fali [m]

p ciśnienie dynamiczne [Pa]

T okres fali [s]

t czas [s]

V wektor prędkości cieczy [m/s]

V0 objętość początkowa wody w basenie [m3]

x, y, z współrzędne kartezjańskie w modelu trójwymiarowym

 funkcja zmiennych x i y opisująca tłumienie

E błąd względny bilansu energii

błąd względny bilansu masy

η wzniesienie powierzchni swobodnej

mn wartości własne związane funkcją potencjału prędkości opisującą zmiany

wzniesienia swobodnej powierzchni w obszarze basenu falowego

mn wartości własne związane z funkcją potencjału prędkości opisującą ruch

generatora segmentowego

ξn współczynniki szeregu Fouriera opisującego ruch generatora w rozwiązaniu
analitycznym

m
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 gęstość cieczy

parametr, który przyjmuje wartości 0 lub 1 w zależności od indeksów m i n

potencjał prędkości cieczy

potencjał prędkości opisujący ruch wzniesienia swobodnej powierzchni

potencjał prędkości opisujący ruch generatora segmentowego

φ kąt wychylenia płyty wywoływacza wahadłowego bocznego względem położenia
równowagi

χ funkcja opisująca ruch generatora w płaszczyźnie xy

ω częstość kątowa (pulsacja)

mn

f



w
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1 Wstęp

1.1 Znaczenie basenu falowego w modelowaniu zagadnień hydrotechniki

Badania laboratoryjne dotyczące projektowania jednostek pływających oraz

konstrukcji hydrotechnicznych na ogół wykonywane są w basenach falowych. Potrzebny

jest szereg specjalistycznych analiz i symulacji by dobrze określić parametry

eksploatacyjne tych konstrukcji i zapewnić ich bezpieczną pracę w zmiennych warunkach

pogodowych występujących na otwartym morzu. Przeprowadzenie takich analiz

umożliwiają baseny hydrotechniczne, ponieważ można w nich wygenerować

wielokierunkowe pole falowe odpowiadające warunkom występującym na obszarze

otwartego morza.

Baseny falowe to obiekty hydrotechniczne wyposażone w generator fal, wygaszacz

falowania (zazwyczaj półprzepuszczalna skarpa nachylona pod kątem kilkunastu stopni do

poziomu), filtry przepływowe, podest technicznyi platformę rejestrującą, na której znajduje

się aparatura pomiarowa (sondy, kamera, itp.). Zdefinicji basen falowy jest rodzajem

kanału falowego, którego szerokość i długość są porównywalnego rzędu. Tego typu

laboratoria są wykorzystywane zazwyczaj podczas badań projektowych portów i przystani,

wrót przeciwpowodziowych na ujściach rzek, projektów ochrony brzegów, a w ostatnich

dekadach także do badań oddziaływania falowania morskiego na konstrukcje

pełnomorskie, np. platformy wiertnicze czy też farmy wiatrowe. Do zaprojektowania

takich konstrukcji wymagana jest wiedza o tym jak zachowają się one podczas ekspozycji

na szeroki zakres parametrów falowych i wielokierunkowe pole falowe, w którym fale

wzajemnie na siebie oddziałują. Do warunków takich należą między innymi zjawiska

koncentracji fal na pełnym morzu, tworzenie się fal ekstremalnych, zjawiska rozkołysu

w zbiornikach hydrotechnicznych, różnego typu zjawiska rezonansowe pomiędzy


[…]


efektów związanych z falowaniem powierzchniowym. Jest ono szczególnie widoczne dla

fal długich, tzn. takich, dla których stosunek głębokości wody do długości fali jest mały,

oraz dla fal o dużej stromości ( 2.0ak ).
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Rys. 4.8. Porównanie zarejestrowanych w badaniach zmian elewacji powierzchni
swobodnej na sondach G1÷G7 z wynikami symulacji nieliniowego
modelu teoretycznego dla fali m0.4L .
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Rys. 4.9. Analiza Fouriera zarejestrowanych w badaniach zmian elewacji powierz-
chni swobodnej na sondach G1÷G7 w zestawieniu z wynikami symulacji
nieliniowego modelu numerycznego dla fali m0.4L .
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Rys. 4.10. Porównanie zarejestrowanych w badaniach zmian elewacji powierzchni
swobodnej na sondach G1÷G7 z wynikami symulacji nieliniowego
modelu teoretycznego dla fali m4.2L .
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Rys. 4.11. Analiza Fouriera profili falowych zarejestrowanych w badaniach
w zestawieniu z wynikami symulacji nieliniowego modelu
numerycznego dla fali m 4.2L .
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Rys. 4.12. Porównanie zarejestrowanych w badaniach zmian elewacji powierzchni
swobodnej na sondach G1÷G7 w zestawieniu z wynikami symulacji
nieliniowego modelu numerycznego dla fali m2.1L .
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5 Podsumowanie i wnioski

Prezentowana praca doktorska przedstawia efektywne rozwiązanie problemu

generacji, propagacji i transformacji falowania umożliwiające opisanie trójwymiarowych

zjawisk występujących w basenach falowych. W modelu uwzględniono efekty początkowe

ruchu cieczy oraz przeprowadzono jego weryfikację poprzez porównanie z wynikami

badań laboratoryjnych dla szerokiego zakresu warunków falowych. Zaproponowany model

wykazuje bardzo dobrą zgodność z pomierzonymi eksperymentalnie wychyleniami

powierzchni swobodnej. Wyniki modelu numerycznego zweryfikowano także za pomocą

rozwiązania analitycznego.

Model matematyczny generacji fal grawitacyjnych za pomocą segmentowego

wywoływacza falowego, jest użytecznym narzędziem do badania nieliniowych procesów

falowych zachodzących w basenie falowym, szczególnie ze względu na zastosowanie

w nim nieliniowego warunku brzegowego na powierzchni generatora. Zaprezentowany

model umożliwia, na podstawie ruchu generatora, obliczenie wartości potencjału

prędkości, wzniesienia powierzchni swobodnej oraz ciśnień w dowolnym czasie i punkcie

przestrzeni basenu falowego. Ponadto zastosowanie w rozwiązaniu funkcji tłumienia

umożliwia zbliżenie się do warunków panujących w obszarze otwartego morza.

Rozwiązanie nie posiada ograniczeń takich, jakie mają np. modele oparte na metodzie

perturbacyjnej (Li i Williams, 2000).

Analiza wyników przeprowadzonych symulacji numerycznych pozwala na

sformułowanie następujących wniosków:

1) Wykorzystywane dotychczas rozwiązania zagadnienia generacji falowania w basenach

falowych mają bardzo ograniczony zakres stosowalności, ponieważ bazują na słabo

nieliniowych teoriach falowania. Dla fal o umiarkowanych długościach oraz dla fal

stosunkowo długich rozwiązania te można zastosować jedynie do fal o bardzo małej

stromości.

2) Wpływ członów nieliniowych w warunkach brzegowych na profile fal jest znaczny

i już dla fal o umiarkowanej stromości oraz dla fal stromych konieczne jest stosowanie

teorii nieliniowych. Obecność generatora sprawia, że w basenie falowym generowane

są dodatkowe fale mające istotny wpływ na profil generowanych fal i ich

transformację.
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3) Nieliniowy model matematyczny dobrze odwzorowuje procesy nieliniowe zachodzące

podczas propagacji fal wygenerowanych przez wywoływacz tłokowy. Wskazuje na to

zgodność wartości wyższych harmonicznych z nieliniowymi teoriami falowania.

4) Model matematyczny dobrze opisuje powstawanie nieliniowej fali wolnej,

generowanej przez wywoływacz tłokowy. Wskazuje na to zgodność amplitudy

nieliniowej fali wolnej z nieliniową teorią mechanicznej generacji fal.

5) Model matematyczny dobrze opisuje trójwymiarowe pole falowe generowane

w basenie falowym Wyniki wskazują, że trójwymiarowy charakter pola falowego

zanika wraz z odległością od generatora dla fal dłuższych od podwójnej szerokości

basenu. Nieliniowe składowe pola falowego utrzymują się jednak w basenie falowym

i można je obserwować nawet w dużych odległościach od generatora.

6) Model matematyczny opisuje powstawanie fali rezonansowej. Wyniki symulacji

wskazują, że fala rezonansowa utrzymuje się w basenie przez bardzo długi okres czasu.

Jest to zgodne z wiedzą dotyczącą zjawiska rezonansu w zbiornikach wodnych

i świadczy o dobrym odwzorowaniu tego procesu przez prezentowany model

obliczeniowy.

7) Model matematyczny wskazuje również na możliwość powstania rezonansu

generowanego nieliniowymi składowymi pola falowego. Oznacza to, że częściowy

rezonans falowy w basenie może wystąpić również w przypadku generacji fal

o częstościach dalekich od częstości rezonansowych.

8) Wyniki symulacji pól falowych uzyskanych przy użyciu modelu matematycznego są

zgodne z doświadczeniami przeprowadzonymi dla falowania generowanego bocznym

wywoływaczem płytowym.

9) Dobrą zgodność wyników teoretycznych z pomiarami uzyskano dla trójwymiarowych

pól falowych generowanych bocznym wywoływaczem płytowym jak również dla fal

wywołujących rezonans w basenie falowym.
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