Szczecin 28 grudnia 2020 r.

Prof. dr hab. inż. Zygmunt Meyer

Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie

Katedra Geotechniki

Al. Piastów 50a

Recenzja

pracy doktorskiej mgr Anety Zdolskiej p.t. „Generacja i transformacja nieliniowych fal grawitacyjnych w basenie falowym”

1. Podstawa opracowania recenzji: Pismo Dyrektora Instytutu Budownictwa Wodnego Polskiej Akademii Nauk dr hab. inż. Waldemara Świdzińskiego prof. IBW PAN, z dnia 28.09.2020 r., L.dz. KB454/2020
2. Recenzję opracowano na podstawie egzemplarza rozprawy doktorskiej dołączonego do pisma Dyrektora IBW PAN.
3. Rozprawa doktorska została wykonana w Zakładzie Mechaniki Falowania i Dynamiki Budowli Instytutu Budownictwa Wodnego PAN w Gdańsku, gdzie zatrudniona jest Doktorantka. Na promotora pracy doktorskiej powołany został dr hab. inż. Wojciech Sulisz prof. IBW PAN
4. Przedmiotem rozprawy są wyniki badań wielokierunkowego pola falowania w basenie falowym związane z teorią trójwymiarowych generatorów. Głównym celem badań było opracowanie nieliniowego modelu matematycznego, który ma zastosowanie do opisu zjawisk zachodzących podczas generacji i transformacji nieliniowych fal grawitacyjnych w zamkniętym akwenu.
Model ten Doktorantka nazywa pół-analitycznym nieliniowym modelem numerycznym. Model numeryczny został zweryfikowany w oparciu o badania eksperymentalne wykonane w kanale falowym IBW PAN.

W badaniach eksperymentalnych zastosowano nowy (nowatorski) wywoływacz fal tzw. wywoływacz wahadłowy boczny, który umożliwia uzyskanie trójwymiarowego pola falowania. Badania te pozwoliły na analizę rezonansu w basenie falowym oraz analizę tzw. rozkołysu w basenie falowym, co pozwala na ocenę powstawania fali poprzecznej. Opracowany model okazał się wystarczająco dokładnym przy ocenie wpływu tych zjawisk w praktycznych warunkach jak odbicie fal od ścian basenu, powstawanie sejszy oraz tłumienie falowania w zamkniętych obszarach morskich.

Zarówno zakres pracy, jak i uzyskane wyniki badań wskazują, że praca doktorska posiada aspekty poznawcze tak w zakresie modelowania matematycznego zjawisk falowania, jak również w aspekcie praktycznego ich wykorzystania w projektowaniu i wykonawstwie i eksploatacji budowli morskich. Uważam, że tak dobrana tematyka pracy posiada duże znaczenie poznawcze oraz praktyczne, co znacząco podnosi jej wartość.

5. Ocena rozprawy

Praca doktorska liczy 131 stron i jest podzielona na 6 rozdziałów. Rozdział 1 uzasadnia cel i zakres pracy. Rozdział 2 zawiera opis modelu matematycznego, który Doktorantka zastosowała do określenia falowego pola prędkości i do wyniesienia powierzchni swobodnej. Podstawowe założenia modelu fizycznego to: ciecz nielepka i nieściśliwa; ruch bezwirowy oraz obszar rozwiązania prostopadłościenny. Oznacza to, że Doktorantka wprowadza potencjał prędkości i stosownie do tego przyjmuje warunki brzegowe. Rozwiązanie zadania otrzymano przy wykorzystaniu rozwinięcia szukanej funkcji w szereg Tylora.

Zwykle rozwiązanie zagadnienia początkowo-brzegowego formułujemy w postaci Dirichletta. Doktorantka rozwiązanie uzyskała przez rozwiązanie warunków brzegowych dla pierwszego rzędu, następnie dla drugiego rzędu otrzymując ostatecznie rozwiązanie zagadnienia początkowo-brzegowego drugiego rzędu. Końcowe rozwiązanie przedstawiła w postaci szeregów Fouriera.

Uzyskane rozwiązanie posiada w swojej procedurze całkowanie numeryczne.

Posiadając to podstawowe rozwiązanie Doktorantka następnie wprowadziła do niego efekt tłumienia, oczekując, że to zwiększy dokładność rozwiązania. Kolejny etap analizy polegał na porównaniu uzyskanego rozwiązania numerycznego modelu

liniowego z rozwiązaniem znanym w literaturze pod nazwą GEH3D. Kolejny Rozdział 3 to analiza wyników obliczeń teoretycznych. Posiadając narzędzia obliczeniowe Doktorantka przeanalizowała pola falowe wytworzone przez generator segmentowy pole falowe wywołane generatorem segmentowym drugiego modu funkcji kształtu oraz porównanie wyników generowanych fal nierezonansowych. Następnie przeprowadzono obliczenia przedstawiające fale regularne przy użyciu wywoływacza segmentowego w basenie falowym dla rezonansowych długości fal i różnych L/h . Obliczenia analityczne kończą się sprawdzeniem dokładności uzyskanego rozwiązania zastosowanego w trójwymiarowym modelu generacji i transformacji falowania, poprzez sprawdzenie zasad zachowania: energii i masy. Oprócz tego przeprowadzono analizę stabilności rozwiązania dla kroku czasowego wg Courant'a.

W Rozdziale 4 przedstawiono wyniki badań eksperymentalnych. Rozdział zawiera dokładny opis kanału falowego w Laboratorium IBW PAN, wywoływacza falowego oraz aparatury kontrolno-pomiarowej, która pozwala na opis pola prędkości oraz swobodnej powierzchni falowania. Instytut Budownictwa Wodnego PAN posiada kanał falowy od wielu lat i prowadzone na nim były różne badania, stąd dobór parametrów modelu korektę efektów hydraulicznych Doktorantka wykonała z dużą precyzją. Przeprowadzono badania pola falowego w zakresie fal krótkich i fal długich. W badaniach generowano rezonansowe dla geometrii kanału fale harmoniczne, które wzbudzały falę stojącą. Generowano również nierezonansowe dla parametrów kanału fale harmoniczne. Efekty rezonansu nakładały się na falę progresywną wygenerowaną za pomocą generatora bocznego. Taki rodzaj generowania pozwolił na otrzymanie w kanale falowym trójwymiarowego pola odpowiadającego warunkom w basenach naturalnych.

Porównanie wyników badań eksperymentalnych i teoretycznych wskazują na bardzo dobrą zgodność i potwierdzają dużą dokładność wielkości otrzymanych za pomocą nieliniowego modelu numerycznego proponowanego przez Doktorantkę.

Rozdział 5 zawiera podsumowanie i wnioski.

W podsumowaniu Doktorantka stwierdza, że model matematyczny, w którym fale grawitacyjne generowane są przy użyciu segmentowego wywoływacza falowego posiada przewagę nad innymi modelami, ponieważ uwzględnia nieliniowy warunek brzegowy na powierzchni swobodnej generatora. Umożliwia to również wyznaczenie funkcji potencjału prędkości, wzniesienia powierzchni swobodnej oraz rozkładu ciśnień

jako funkcji miejsca i czasu. Dodatkowo Doktorantka wprowadziła funkcję tłumienia co jej zdaniem poprawia dokładność obliczeń. Na podstawie przeprowadzonych badań Doktorantka sformułowała szereg wniosków, które mają charakter poznawczy:

- o znaczącym wpływie członów nieliniowych rozwiązania szczególnie dla fal stromych,
- że sformułowany model matematyczny poprawnie opisuje trójwymiarowe pole falowe, które w basenie falowym obserwuje się nawet przy dużych odległościach od generatora,
- ponadto wyniki obliczeń wskazują na dobrą zgodność z wynikami badań eksperymentalnych generowanymi bocznym wywoływaczem płytowym

Wymienione wyżej wnioski stanowią wartości poznawcze w analizie mechaniki falowania, posiadają ponadto duże znaczenie praktyczne.

6. Wnioski i ocena końcowa

W podsumowaniu wysoko oceniam poziom naukowy przedstawionej do recenzji rozprawy doktorskiej Pani mgr Anety Zdolskiej pod tytułem „Generacja i transformacja nieliniowych fal grawitacyjnych w basenie falowym”. Poniżej przedstawiam dwa problemy, które moim zdaniem wymagają dyskusji i uściślenia

1. Przedstawione w pracy równania potencjału prędkości równania 2.1 do 2.41 powinny również zawierać opis warunku brzegowego i początkowego wg Dirichletta. To nie zmienia otrzymanego rozwiązania, ale uściśla jego logikę.
2. Przedstawione własne rozwiązanie problemu Doktorantka otrzymała przy założeniu płaskiego dna. W warunkach praktycznych często mamy zmianę głębokości basenu. Czy można wyciągać wnioski jak zmieniają się wyniki obliczeń kiedy dno będzie nachylone?

Niezależnie od wymienionych wyżej dwóch dyskusyjnych uwag uważam, że: Doktorantka samodzielnie sformułowała naukowy program badawczy i zrealizowała założone badania naukowe analityczne i eksperymentalne, wykazując się w ten sposób umiejętnością samodzielnego prowadzenia badań naukowych przy wykorzystaniu metod naukowych.

Uzyskane wyniki posiadają charakter poznawczy, który pozwala lepiej zrozumieć zagadnienia mechaniki falowania oraz wartości praktyczne, które mogą mieć

znaczenie przy określaniu oddziaływania fal na budowle wodne. W ten sposób potwierdzona została zasada o istotnym samodzielnym osiągnięciu naukowym Doktorantki.

Stwierdzam, że przedstawiona mi do recenzji prac doktorska Pani mgr Anety Zdolskiej spełnia wszystkie warunki stawiane w Ustawie z dnia 14.03.2003 roku „O stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. nr 65, poz. 595, z późn. Zm.) oraz Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 roku (Dz. U. poz. 261), osobom ubiegającym się o nadanie stopnia naukowego doktora nauk technicznych w dyscyplinie Inżynierii Lądowej i Transportu i stawiam wniosek do rady Naukowej IBW PAN o dopuszczenie jej do publicznej obrony.

Prof. dr hab. inż. Zygmunt Meyer